
 

 

 
COMUNE DI SANTA LUCE 

 
Provincia di Pisa 

 

 
 

ORDINANZA 
 

Numero 5 del 12-02-2025 
 

 
OGGETTO: AVVISO DI CRITICITA' REGIONALE - ALLERTA ARANCIONE - 
CHIUSURE SCUOLE DI SANTA LUCE GIOVEDI' 13 FEBBRAIO 2025 

 
 

IL RESPONSABILE  
 

Visto l’AVVISO DI CRITICITÀ REGIONALE DEL 12.02.2025 che proroga la criticità regionale, 
valido dalle ore 14,00 di Mercoledì 12 febbraio 2025 fino alle 23,59 di giovedì 13 febbraio 2025 
, emesso alla Regione Toscana- centro funzionale monitoraggio, che prevede l’allerta 
ARANCIONE PER RISCHIO IDROGEOLOGICO IDRAULICO RETICOLO MINORE; 
 
Rilevato, quindi, che il protarsi delle condizioni meteorologiche avverse, con rovesci di forte 
intensità, potrebbero determinare disagio alla transitabilità e alla circolazione delle strade; 
 
Considerato, altresì, che le eventuali difficoltà di circolazione dei veicoli potrebbero creare 
pericoli per la sicurezza delle persone e dei mezzi, anche al fine di ridurre al minimo gli 
spostamenti e garantire una mobilità il più agevole possibile per i mezzi di soccorso 
eventualmente chiamati a intervenire; 
 
Considerato, infine, che al fine di prevenire disagi e/o situazioni di pericolo, si ritiene opportuno 
disporre per la giornata di giovedì 3 ottobre 2024 la chiusura delle scuole insistenti sul territorio 
comunale; 
 
Dato atto, pertanto, che l’adozione della presente ordinanza contingibile ed urgente è finalizzata 
a prevenire gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini; 
 
Visti gli artt 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 1/2018; 

ORDINA 
 

per i motivi espressi in narrativa, la chiusura per il giorno giovedì 13 febbraio 2025 delle scuole 
presenti sul territorio comunale; 
 

DISPONE 
- Di consentire, comunque nella giornata di giovedì 13 febbraio 2025, la possibilità di accesso 



negli istituti scolastici ai dirigenti e al personale dipendente, individuato per eventuali specifiche 
necessità; 
- che la Polizia Municipale e l’area tecnica – servizio di protezione civile prestino la massima 
attenzione per gli adempimenti di competenza e per agevolare la viabilità. 
 

INVITA 
tutti i cittadini, per l’intera giornata del giorno giovedì 12 febbraio 2025 a limitare gli spostamenti 
non strettamente necessari, a salvaguardia della pubblica incolumità 

 
 

AVVERTE 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribunale 
Amministrativo entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del C.P.A 
 

DISPONE 
- che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e venga notificata al 
dirigente scolastico, al responsabile Area Tecnica, alla Prefettura di Pisa e tutti gli organi di 
Polizia presenti sul territorio; 
- che copia della presente Ordinanza sia trasmessa al C.O.C. 

 
 

 IL SINDACO 
 dott.ssa CARLI GIAMILA 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
   

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai 
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


